
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 897/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2021
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza Viaria mediante Barredora Mecánica con Conductor para
los núcleos urbanos del Casco Antiguo(Pueblo) y Barrio de Monachil

Valor estimado del contrato 479.324,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.814,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.831,05 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Condiciones Responsable del contrato D. Luis Gabriel Aróstegui Cabello Técnico de Desarrollo Local y Medio
Ambiente del Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 3/12/2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Tierra Argárica S.L.
NIF B19508100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.056,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.961,95 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 3/12/2021
Fecha del Acuerdo 03/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en el que se reciba la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Monachil

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00
Observaciones: 35 dias naturales desde el envio del anuncio de licitacion al DOUE



Lugar

Ayuntamiento de Monachil

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de la máquina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Antigüedad = 5- (A x 5/ 48)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cuantificación económica de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: cuantificación = M / Ma x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: oferta = Pb/P x 70Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Superficie propuesta de limpieza viaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Superficie = S / Sm x 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Gestión de Limpieza Viaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oT%2BXpWuskSqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oT%2BXpWuskSqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de envío 20/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 099-261418
Fecha de publicación 25/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261418-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007774459 |  2021-693808 | mar, 07 dic 2021 09:27:16:582 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115955616277140200985516221863188918572 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261418-2021:TEXT:ES:HTML

